
  
UCHWAŁA NR LXIV/828/2023  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 

i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Miejska w Suwałkach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/450/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 2685), zmienionej uchwałą 

nr XLVIII/608/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie zmiany określenia zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień 

w Mieście Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 3383) wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 9 ust. 1 pkt 2 załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) Tabela nr 2: 

Nazwa/stopień 

przysługującego 

stypendium: 

szczególne 

Kwalifikowany wynik:  

jest zawodnikiem/trenerem drużyny klubu, która uczestniczy w rozgrywkach ligowych w kategorii seniora 

prowadzonych przez związek oraz sportowe spółki akcyjne w jednym z n. w. sportów i uplasowała się na koniec 

sezonu w tabeli rozgrywek na miejscu: 

Lp. Sport 
Poziom rozgrywek i miejsce w tabeli 

rozgrywek 

Stawka - wysokość 

stypendium 

Maksymalna liczba 

stypendiów, które 

mogą być przyznane 

w skali jednego 

miesiąca w kategorii 

Łączna 

maksymalna 

kwota stypendiów 

które mogą być 

przyznane 

zawodnikom 

i trenerom klubu 

w skali jednego 

miesiąca  

(w zł) 

zawodnik trener 

1. badminton 
pierwszy poziom 

rozgrywek centralnych 

1-3 

od 30% do 300% 

kwoty bazowej 
12 2 

40 000 

4-5 30 000 

6-7 15 000 

8-9 10 000 

10 i dalsze 5 000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6391



2. piłka nożna 

pierwszy poziom 

rozgrywek centralnych 

1 

od 100% do 600% 

kwoty bazowej 

24 6 

335 000 

2-3 310 000 

4-6 280 000 

7-10 260 000 

11-15 235 000 

16 i dalsze 210 000 

drugi poziom rozgrywek 

centralnych 

1-3/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek od 50% do 550% 

kwoty bazowej 

210 000 

4-6 185 000 

7-10 165 000 

11-17 145 000 

18 i dalsze 125 000 

trzeci poziom rozgrywek 

centralnych 

1-3/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek od 50% do 500% 

kwoty bazowej 

125 000 

4-6 110 000 

7-12 75 000 

13-16 70 000 

17 i dalsze 62 000 

czwarty i piąty poziom 

rozgrywek 

1-18 

od 30% do 300% 

kwoty bazowej 

60 000 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

70 000 

3. 
piłka 

siatkowa 

pierwszy poziom 

rozgrywek centralnych 

1-3 

od 100% do 800% 

kwoty bazowej 

16 6 

260 000 

4-5 230 000 

6-8 200 000 

9-12 170 000 

13 i dalsze 130 000 

drugi poziom rozgrywek 

centralnych 

1-2/ 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 
od 50% do 300% 

kwoty bazowej 

130 000 

3-8 70 000 

9-12 50 000 

13 i dalsze 30 000 

trzeci poziom rozgrywek 

centralnych 

awans do 

wyższego 

poziomu 

rozgrywek 

od 50% do 300% 

kwoty bazowej 
30 000 

.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6391



§ 3. Przepisy wprowadzone niniejszą uchwałą zmieniającą stosuje się od dnia wejścia jej w życie również 

w odniesieniu do stypendiów szczególnych przyznanych zawodnikowi lub trenerowi na mocy ostatecznej 

decyzji administracyjnej za sezon rozgrywkowy 2023/2024. W takim wypadku kluby będą uprawnione  

do złożenia nowych wniosków o przyznanie stypendium szczególnego dla danego zawodnika lub trenera 

według zasad określonych w załączniku nr 1 do Uchwały nr XXIII/450/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 30 czerwca 2021 roku (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2021 poz. 2685 z późn. zm.) 

z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszej uchwały zmieniającej. W takim wypadku nie stosuje się 

zapisów § 4 ust. 4, § 7 ust. 3 pkt 2 załącznika nr 1 do Uchwały nr XXIII/450/2021 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 30 czerwca 2021 roku (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2021 poz. 2685  

z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6391



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki 

System nagród, stypendiów i wyróżnień sportowych Miasta Suwałki na przestrzeni lat podlega ciągłym 

modyfikacjom. Zmiany systemu motywacyjnego w sporcie wynikają z konieczności jego dostosowania  

do zmieniających się przepisów prawnych, propozycji środowiska sportowego, Prezydenta Miasta Suwałk lub 

radnych Rady Miejskiej w Suwałkach. 

W 2018 roku radni Rady Miejskiej w Suwałkach zdecydowali, aby zawodnikom i trenerom biorącym 

udział w grach zespołowych przyznawać stypendia szczególne w trzech sportach wiodących: badmintonie, 

piłce siatkowej i piłce nożnej. Obecnie zawodnicy badmintona i piłki siatkowej z sukcesami występują  

na pierwszym poziomie rozgrywek centralnych. Wysoki poziom sportowy zawodników zasługuje  

na szczególne docenienie. W związku z powyższym Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach zgłosiła propozycję zwiększenia wartości stypendiów szczególnych w tych dwóch 

sportach. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie będzie miało skutków finansowych w 2023 roku. Natomiast w 2024 

roku – przy założeniu, że wyniki zespołów biorących udział w rozgrywkach ligowych pozostaną na tym samym 

poziomie, a stypendyści uzyskają stypendia w maksymalnej wysokości – w budżecie Miasta Suwałki  

na stypendia szczególne będzie trzeba zabezpieczyć dodatkowe środki w wysokości 410.000,00 złotych. 

Skutkiem podjęcia przedmiotowej uchwały będzie konieczność przedłożenia przez kluby sportowe 

w styczniu 2024 roku dodatkowych wniosków o przyznanie stypendiów szczególnych na drugą część sezonu 

rozrywek 2023/2024. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje zmiany sposobu ani wysokości przyznawania stypendiów, 

nagród i wyróżnień sportowych pozostałym zawodnikom, trenerom i innym osobom fizycznym. 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym z Suwalską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego i organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na terenie Miasta Suwałki, a także z Radą Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk. SRDPP rekomendowała 

między innymi odrzucenie projektu uchwały, natomiast Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk – 

dodatkowe zwiększenie stypendiów szczególnych na badminton. Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 16 października 2023 r. negatywnie zaopiniowała obie propozycje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6391


		2023-12-08T13:27:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




